
 

 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 11 de setembro de 2023 – ANO XI -|Nº 5601 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 
 

   

  

 

    
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ      
PORTARIA Nº 02/2023 

 

 Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
      diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 1 

  
  

GABINETE 

DECRETO EXECUTIVO N°225/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de provimento 
em comissão e dá outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSORA TECNICA DE 
EDUCAÇÃO II, símbolo – CC-1, a Sra. LARISSA VITORIA DE 
OLIVEIRA EDUARDO. 

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o 
nomeado apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei 
Federal 8.429/92. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.  

Caratinga/MG, 01 de setembro de 2023. 
WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA  

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – 

Pregão Eletrônico n° 064/2023. Objeto: Contratação de em-

presa especializada em fornecimento de Telas interativa móvel 

LED 75 polegadas para atender as reuniões realizadas pela Se-

cretaria Municipal de Educação. Altera-se: ABERTURA: 

21/09/2023 às 10h (na plataforma de pregão eletrônico locali-

zada no endereço eletrônico www.bll.org.br), assim como DES-

CRIÇÃO DO ITEM. O edital encontra-se à disposição na sede da 

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informa-

ções no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga 11 de setembro de 

2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Extrato do Contrato Nº 88/2023– 

Processo Administrativo nº 164/2023 – Dispensa por Justifica-

tiva nº 34/2023.  OBJETO: cujo objeto é a locação de imóvel 

localizado na Av. Comendador Rafael José de Lima, s/n, Limo-

eiro, Caratinga-MG, destinado a atender as necessidades da Se-

cretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, para 

as instalações da Associação dos Seletores de Materiais Reciclá-

veis de Caratinga - ASMARC. Locadora: Murici Construções e 

Empreendimentos Eireli, inscrita no CNPJ 29.150.213/0001-81. 

Valor mensal: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Vigên-

cia: 12 (doze) meses. Caratinga/MG, 05 de setembro de 2023. 

José Carlos de Souza – Secretário Municipal de Meio Ambiente 

e Serviços Urbanos. 

 


		2023-09-11T17:32:13-0300
	Jéssica Batista Lopes Ferraz




